Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Комиссия по профилактике правонарушений Кондинского района

ПРОТОКОЛ

	от  20 декабря 2019 года
	пгт. Междуреченский
	                       № 4

Председатель:

	Дубовик
Анатолий Владимирович
	 - глава Кондинского района

	Присутствовали:
Члены комиссии

	Карповских

Ольга Анатольевна
	 - секретарь комиссии, начальник отдела по организации деятельности комиссий  управления внутренней политики администрации Кондинского района

	Мулько
Олег Аликович
	-  начальник  ОМВД России по Кондинскому району

	Кривоногов

Андрей Васильевич
	- заместитель главы Кондинского района

	Сосунова
Лилия Гакиловна
	- начальник филиала по Кондинскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Ханты-Мансийскому автономному округе – Югре

	Боярских
Алексей Сергеевич
	- старший инспектор отделения ЛРР (по городу Ураю, городу Югорску, Кондинскому и Советскому районам) Управления Росгвардии по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

	Черновасиленко
Владимир Николаевич
	-директор  КУ ХМАО - Югры "Междуреченский центр занятости населения"

	Густов
Олег Спартакович
Крылова
Татьяна Михайловна

	- руководитель подразделения ГИМС МЧС России по Ханты Мансийскому автономному округу – Югре

- начальник управления социальной защиты населения по Кондинскому району Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Мухин

Андрей Александрович
	-заместитель главы Кондинского района

	Зыкова

Любовь Геннадьевна
	- член Совета Ветеранов ОМВД России по Кондинскому району

	Густов

Алексей Олегович
	- член Экспертного Совета при Палате молодых законодателей при Совете Федерации Российской Федерации

	Смолев
Антон Сергеевич
	- председатель Общественного молодежного Совета при главе Кондинского района

	Аюпов
Рустам Флюрович
	- председатель  комитета  физической культуры и спорта администрации Кондинского района.

	Крылова
Галина Владиславовна
	- начальник управления культуры и молодежной политики администрации Кондинского района

	Суслова
Татьяна Сергеевна
	- начальник юридическо-правового управления  администрации Кондинского района

	Суслова
Наталья Игоревна
	-начальник  управления образования администрации Кондинского района

	Саргсян
Светлана Викторовна
Пастушок

Александр Михайлович
	- директор МУП «Информационно-издательского центра «Евра»
представитель Общественного Совета при ОМВД России по Кондинскому району

	Багаев
Анатолий Михайлович
	- военный комиссар Кондинского района ХМАО- Югры

	Минина
Марина Анатольевна
	- начальник управления опеки и попечительства администрации Кондинского района

	Никитина
Юлия Сергеевна
	- начальник отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Непомнящих
Светлана Ивановна
	- начальник  отдела молодежной политики администрации Кондинского района

	Нештенко
Александр Сергеевич
	- главный врач БУ ХМАО-Югры «Кондинская районная больница».

	Приглашенные:

	Бринстер

Руслан Владимирович

	- председатель Думы Кондинского района

1. О противодействии незаконной миграции.

(Мулько, Дубовик, Бринстер, Черновасиленко)
Решили:
Отметили, что на данный период 2019 года в Кондинский район прибыло 545 иностранцев (2018 – 386, рост на 29%). Выявлено 6 преступлений по фактам фиктивной регистрации по месту жительства, 1 преступление совершено лицом без гражданства.
           1.1.Рекомендовать ОМВД России по Кондинскому району:

           1.1.1. Принять дополнительные меры по организации разъяснения правил пребывания иностранных граждан на территории Российской Федерации и норм миграционного законодательства. Разместить в СМИ информацию для граждан об уголовной ответственности по фактам фиктивной регистрации по месту жительства.
Срок: до 15 июня 2020г.
           2.2.  Рекомендовать главам городских  и сельских поселений района, совместно с ОМВД России по Кондинскому району:

           2.2.1.   Организовать проведение профилактической работы с населением и руководителями муниципальных учреждений по разъяснению порядка привлечения к трудовой деятельности иностранных работников, в том числе в виде публикаций в СМИ, размещения телевизионных роликов о соблюдении миграционного законодательства на информационных экранах, проведения рабочих встреч;

Срок: до 15 июня 2020  года
      2. Об итогах работы комиссии по профилактике правонарушений в 2019 году,  утверждении плана работы  комиссии по профилактике правонарушений Кондинского района на 2020 год.

(Карповских, Дубовик)
Решили:
        В соответствии с пунктом 5.5. постановления  Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16 сентября 2019 года № 65 «О внесение изменения в приложение 1 к   постановлению  Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 8 мая 2007 года N 77 «О Комиссии по профилактике правонарушений  в Ханты - Мансийском автономном округа – Югра» внести в регламент комиссии по профилактике правонарушений Кондинского района изменения в части проведения заседаний комиссии не реже одного раза в полугодие.
2.1.  Информацию принять к сведению. Утвердить План работы комиссии по профилактике правонарушений на 2020 год.

2.2. Начальнику отдела общественной безопасности УВП администрации района:

            2.2.1.  Внести в Приложение 2 к постановлению администрации района  от 29 мая 2018 года № 945 «О создании Комиссии по профилактике правонарушений Кондинского района» изменения в части проведения заседаний комиссии по мере необходимости, но не  реже одного раза в полугодие.

Срок: до 25 января 2020 года

              3.  Об исполнении протокольных решений

(Карповских, Дубовик)
Решили:

           3.1.  Считать исполненными и снять с контроля пункты  1.1.2, 4.2., 4.3. протокола от 25.12.2018 №5, пункт 1.1. протокола от 27.03.2019 №1,  пункты 1.1.3, 2.1.1., 4.1.1.  протокола от 28.06.2019  №2,  пункты 1.1.1, 2.1.1., 2.2.1., 3.1.1. протокола от 27.09.2019 №3.

Председатель                                                                                                            А.В. Дубовик
	Секретарь
	                                         О.А. Карповских